СОВЕТ АКСУБАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

          № 252                                                                                             от 20.03.2025 г.

Отчет общественного помощника Уполномоченного по правам человека
Республики Татарстан  в Аксубаевском муниципальном районе о соблюдении прав и свобод человека  и гражданина в 2024 году на территории Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан

Заслушав доклад общественного помощника Уполномоченного по правам человека Республики Татарстан в Аксубаевском муниципальном районе Валееву З.К. о соблюдении прав и свобод человека и гражданина в 2024 году на территории Аксубаевского муниципального района, Совет Аксубаевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:
[bookmark: sub_1][bookmark: sub_2]1. Принять к сведению доклад общественного помощника Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан в Аксубаевском муниципальном районе Валеевой З.К. «О соблюдении прав и свобод человека и гражданина в Республике Татарстан, а также на территории Аксубаевского муниципального района в 2024 году»..
2. Постоянным комиссиям Совета Аксубаевского муниципального района продолжить работу по контролю за реализацией муниципальных правовых актов в сфере обеспечения прав и свобод человека и гражданина.
3. Рекомендовать органам местного самоуправления, главам сельских поселений Аксубаевского муниципального района принять меры по реализации предложений, содержащихся в докладе Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан «О деятельности Уполномоченного по правам человека в Республике Татарстан в 2024 году».
2.Разместить настоящее решение на официальном сайте Аксубаевского муниципального района http://Aksubayevo.tatarstan.ru
[bookmark: sub_3]        3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Аксубаевского муниципального района местному самоуправлению, законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Врио Главы Аксубаевского
[bookmark: _GoBack]муниципального района,
Председателя Совета                                                                                И.М. Загидуллин